
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

N. 112 del 02/12/2013 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per l’acquisto di un mezzo spargisale Turboneve Brigg& 

         Stratton usato. 

 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 42 del 22/06/2009, esecutiva, con la 

quale è stata assegnata al Vice Sindaco ed Assessore la responsabilità del 

Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2013, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n° 10 del 24.06.2013, e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 in data 24 giugno 2013, 

esecutiva, all’oggetto: “Assegnazione di mezzi finanziari – Piano delle risorse 

e degli obiettivi (P.R.O.) Esercizio finanziario 2013”; 

 

Ravvisata la necessità di programmare per la stagione invernale 2013/2014 lo 

svolgimento del servizio sgombero neve al fine di consentire la percorribilità 

delle strade comunali e di garantire con idonei mezzi la sicurezza e 

l’incolumità dei cittadini residenti in caso di nevicate;  

 

Individuato un mezzo spargisale che permetterebbe la pulizia della neve nelle 

strade comunali interne troppo strette per il passaggio del mezzo Komatsu già a 

disposizione dell’Amministrazione; 

 

Visto il preventivo presentato dalla ditta Noveletric s.r.l. di Cesara pervenuto 

al ns. prot. n° 1108 del 28.11.2013, per l’acquisto di un mezzo spargisale 

Turboneve Brigg& Stratton usato che prevede una spesa di € 1.500,00 + iva; 

 

Considerato che l’acquisto del mezzo sopraindicato usato anziché nuovo permette 

un grosso risparmio; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

 

Visti il D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

l. Di approvare il preventivo presentato dalla ditta Noveletric srl di Cesara 

per l’acquisto di un mezzo spargisale Turboneve Brigg& Stratton usato, che 

prevede  una spesa di € 1.830,00 iva compresa, dando atto che lo stesso risulta 

a carico del bilancio di previsione 2013 che si prevede abbia la dovuta 

copertura; 

 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.830,00 a carico dell’intervento 

1.08.01.02 cap. 2770/2, del bilancio di previsione 2013. 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Cesare CERINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 02/12/2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Cesare CERINI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 02/12/2013 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 02/12/2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 02/12/2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 


